Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение педагогический колледж № 1
им. Н.А. Некрасова Санкт-Петербурга
ПРОТОКОЛ

№ 3

14.10.2015

Заседание координационной группы

Председатель – Трефилова Н.Д.

Секретарь – Медведева В.В.
Присутствовало:  10 человек.
Повестка дня:

1. Корректировка диагностических  методик для изучения особенностей социализации и индивидуализации развития детей дошкольного возраста с разным уровнем психофизического развития
2. Обсуждение и принятие решения о дате и месте проведения мастер-классов для педагогов и воспитателей на площадках дошкольных учреждений в рамках сетевого проекта, реализованных 28 мая 2015 на городском обучающем научно-практическом семинаре в  ГБПОУ Некрасовский педколледж № 1.

3. Обсуждение и принятие форматов проведения педагогических педсоветов для педагогов и воспитателей  ДОУ в рамках сетевого проекта.
Слушали

Трефилова Н.Д. – Какие мы выбирали диагностики? Обсуждение, диалог.
Выступили
Бердичевская А.А. – Нам необходимо провести диагностики по всем областям. Почему мы только взяли социально-коммуникативную сферу?

Трефилова Н.Д. – отрицательный результат – это тоже результат. Наша инновация – мы отобрали разные диагностики по социально-коммуникативной сфере и применяем их для разных категорий детей. С этими диагностиками мы можем работать с разными детьми.

Какая методика была сложна в проведении?

Проективная методика рисуночный тест «Я в детском саду» - сложна для детей с ОНР и ЗПР, отсутствуют навыки рисования человека, малое количество диагностических возможностей интерпретации рисунка.

Силина С.Ю. – провести данную методику в 2-3 приема.
Трефилова Н.Д. – диагностика Торренса «определения уровня тревожности». Обсуждение методики, подходит ли она для нашей диагностики, в зависимости от компонентов социализации и индивидуализации.

Бердичевская А.А. – предложение: заменить рисуночный тест на диагностики, исследующие познавательное и речевое развитие ребенка.

Пужливая Ю.В. – данные диагностики будут показывать отличие детей с ОНР и ЗПР.
Постановили

1.1. Анализ литературы и подбор диагностических методик познавательного и речевого развития дошкольника.
1.2. 15-16 октября обсуждение и определение дополнительных диагностических методик в диагностический блок модели психолого-педагогической поддержки социализации и индивидуализации развития ребенка с разными возможностями и потребностями

Обсуждение
Мероприятия, которые планируются на октябрь и ноябрь.
Трефилова Н.Д. – тема у всех участников сетевого проекта одна: «Психолого-педагогическая поддержка социализации и индивидуализации развития ребенка в условиях образовательной деятельности дошкольных образовательных учреждений». У каждого учреждения свое направление - детей с ОНР, ЗПР, общеразвивающие детские сады.
ГБДОУ ДС № 137 – формат «Workshop»
ГБДОУ ДС № 31 – формат «Брейн ринг»
ГБДОУ ДС № 115 – формат «Педагогический брифинг»
ГБДОУ ДС № 202 – формат «Игра Бродилка - ходилка»
ГБДОУ ДС № 21 – в разработке
 ГБПОУ Некрасовский педколледж № 1 – в разработке
Трефилова Н.Д. – Данные мероприятия провести в конце октября и в ноябре, самые лучшие смогут поучаствовать в международной конференции, которая планируется в феврале 2016 на базе Некрасовского колледжа.
Мастер-классы проводим 20 ноября на базе ГБДОУ ДС № 70.

Постановили
Сроки:

Сдача примерных диагностик познавательного и речевого развития 15-16 октября.
Сдача скорректированных дорожных карт (на сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь) – вечер 14 октября.

 Представление конспектов пед.советов для воспитателей и педагогов ДОУ, которые будут проходить в ноябре 2015 года – 22-23 октября.

Председатель                                                                   Трефилова Н.Д.

Секретарь                                                                          Медведева В.В.
На заседании координационной группы присутствовали:
	№
	ФИО
	Учреждение, должность
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.